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PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2007 

118 - SECRETARÍA DISTRITAL DEL HÁBITAT 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS TRANSFERENCIAS 
DISTRITO NACION TOTAL 

(1) (2) (3) = (1) + (2)

3 GASTOS 14,370,955,626  0 14,370,955,626 

3-1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 5,212,770,026  0  5,212,770,026

3-1-1 ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS 5,212,770,026  0  5,212,770,026

3-1-1-01 SERVICIOS PERSONALES 3,463,326,000  0  3,463,326,000

3-1-1-01-01 Sueldos Personal de Nómina 1,548,850,000  0  1,548,850,000

3-1-1-01-04 Gastos de Representación 326,714,000  0  326,714,000

3-1-1-01-06 Subsidio de Transporte 1,145,000  0  1,145,000

3-1-1-01-07 Subsidio de Alimentación 1,631,000  0  1,631,000

3-1-1-01-08 Bonificación por Servicios Prestados 55,213,000  0  55,213,000

3-1-1-01-11 Prima Semestral 275,199,000  0  275,199,000

3-1-1-01-13 Prima de Navidad 250,668,000  0  250,668,000

3-1-1-01-14 Prima de Vacaciones 120,321,000  0  120,321,000

3-1-1-01-15 Prima Técnica 678,219,000  0  678,219,000

3-1-1-01-17 Prima Secretarial 725,000  0  725,000

3-1-1-01-24 Partida de Incremento Salarial 196,037,000  0  196,037,000

3-1-1-01-26 Bonificación Especial de Recreación 8,604,000  0  8,604,000
3-1-1-02 GASTOS GENERALES 584,137,026  0  584,137,026

3-1-1-02-01 Arrendamientos 120,000,000  0  120,000,000

3-1-1-02-03 Gastos de Computador 53,728,830  0  53,728,830

3-1-1-02-04 Viáticos y Gastos de Viaje 40,000,000  0  40,000,000

3-1-1-02-05 Gastos de Transporte y Comunicación 40,000,000  0  40,000,000

3-1-1-02-06 Impresos y Publicaciones 40,000,000  0  40,000,000

3-1-1-02-08 Mantenimiento y Reparaciones 93,408,196  0  93,408,196

3-1-1-02-08-01 Mantenimiento Entidad 93,408,196  0  93,408,196

3-1-1-02-09 Combustibles, Lubricantes y Llantas 30,000,000  0  30,000,000

3-1-1-02-10 Materiales y Suministros 60,000,000  0  60,000,000

3-1-1-02-11 Seguros 45,000,000  0  45,000,000

3-1-1-02-11-01 Seguros Entidad  45,000,000  0  45,000,000 

3-1-1-02-13 Servicios Públicos 50,000,000  0  50,000,000

3-1-1-02-14 Capacitación 5,000,000  0  5,000,000

3-1-1-02-15 Bienestar e Incentivos 5,000,000  0  5,000,000

3-1-1-02-17 Impuestos, Tasas, Contribuciones, Derechos y Multas 1,000,000  0  1,000,000

3-1-1-02-19 Salud Ocupacional  1,000,000  0  1,000,000
3-1-1-03 APORTES PATRONALES 1,165,307,000  0  1,165,307,000

3-1-1-03-01 Caja de Compensación 120,275,000  0  120,275,000



PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2007 

118 - SECRETARÍA DISTRITAL DEL HÁBITAT 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS TRANSFERENCIAS 
DISTRITO NACION TOTAL 

(1) (2) (3) = (1) + (2)

3-1-1-03-02 Cesantías 304,144,000  0  304,144,000

3-1-1-03-02-02 Cesantías FONDOS 304,144,000  0  304,144,000

3-1-1-03-03 ESAP 15,035,000  0  15,035,000

3-1-1-03-04 Pensiones y Seguridad Social 525,781,000  0  525,781,000

3-1-1-03-04-01 Pensiones 303,380,000  0  303,380,000

3-1-1-03-04-02 Salud 208,778,000  0  208,778,000

3-1-1-03-04-03 Riesgos Profesionales 13,623,000  0  13,623,000

3-1-1-03-05 ICBF 90,206,000  0  90,206,000

3-1-1-03-06 SENA 15,035,000  0  15,035,000

3-1-1-03-07 Incremento Salarial - Aportes 65,961,000  0  65,961,000

3-1-1-03-08 Institutos Técnicos 28,870,000  0  28,870,000
3-3 INVERSIÓN 9,158,185,600  0 9,158,185,600

3-3-1 DIRECTA 9,158,185,600  0  9,158,185,600

3-3-1-12 BOGOTÁ Sin indiferencia, Un compromiso Social contra la Pobreza y 9,158,185,600  0  9,158,185,600
la Exclusión 

3-3-1-12-02 EJE URBANO REGIONAL 9,158,185,600  0  9,158,185,600

3-3-1-12-02-11 Hábitat desde los barrios y las UPZ  9,158,185,600  0  9,158,185,600 

3-3-1-12-02-11-0415 Desarrollo instituional para la definición e implementación de la política del 2,433,989,170  0  2,433,989,170
Hábitat 

3-3-1-12-02-11-0416 Mejoramiento integral de barrios 5,652,058,000  0  5,652,058,000

3-3-1-12-02-11-0417 Prevención y Control de los desarrollos ilegales  1,072,138,430  0  1,072,138,430 

TOTAL GASTOS E INVERSIONES 14,370,955,626  0  14,370,955,626 

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS 
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PRESUPUESTO DE RENTAS E INGRESOS 2007 

208 - CAJA DE VIVIENDA POPULAR 

Pesos $ 

TOTAL RENTAS E INGRESOS 

CONCEPTOCODIGO 

2-1-2-04 

2-1-2-99 

2-2-4-01 

2-4-1-02 

2-4-1-03 

2-4-3-02 

2-1-2 

2-2-4 

2-4-1 

2-4-3 

2-4-5 

2-4-9 

2-1 

2-2 

2-4 

2 

Rentas Contractuales 

Otros Ingresos No Tributarios 

Aporte Ordinario 

Cancelación de Reservas 

Venta de Activos 

Rendimientos Provenientes de Recursos de Libre Destinación 

NO TRIBUTARIOS 

ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

RECURSOS DEL BALANCE 

RENDIMIENTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS 

EXCEDENTES FINANCIEROS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS Y 
UTILIDADES EMPRESAS 
OTROS RECURSOS DE CAPITAL 

INGRESOS CORRIENTES 

TRANSFERENCIAS 

RECURSOS DE CAPITAL 

INGRESOS 

2-1-2-04-04 

2-1-2-04-99 

2-2-4-01-01 

2-2-4-01-02 

Cartera Hipotecaria 

Otras Rentas Contractuales 

Vigencia 

Vigencia Anterior 

Amortización Cartera CVP  2,232,044,0002-1-2-04-04-03

 2,232,044,000

 250,000,000

 32,818,570,000

 2,080,429,982

 2,482,044,000

 10,000,000

 34,898,999,982

 239,935,806

 20,000,000,000

 30,000,000

 2,492,044,000

 34,898,999,982

 20,239,935,806

 30,000,000

 49,479,330

 702,678,517

 2,492,044,000

 34,898,999,982

 21,022,093,653

 58,413,137,635

 58,413,137,635 

PRESUPUESTO 

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS 



PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2007 

208 - CAJA DE VIVIENDA POPULAR 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS APORTES DISTRITO

ADMINISTRADOS TOTAL 

3 GASTOS 23,514,137,653  34,898,999,982 58,413,137,635 

3-1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 2,384,690,255  2,753,570,000  5,138,260,255

3-1-1 ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS 2,272,044,000  2,740,570,000  5,012,614,000

3-1-1-01 SERVICIOS PERSONALES 499,807,000  2,435,103,000  2,934,910,000

3-1-1-01-01 Sueldos Personal de Nómina 0  1,294,280,000  1,294,280,000

3-1-1-01-04 Gastos de Representación 0  197,555,000  197,555,000

3-1-1-01-05 Horas Extras, Dominicales, Festivos, Recargo Nocturno y Trabajo 0  7,966,000  7,966,000
Suplementario 

3-1-1-01-06 Subsidio de Transporte 0  19,462,000  19,462,000

3-1-1-01-07 Subsidio de Alimentación 0  58,408,000  58,408,000

3-1-1-01-08 Bonificación por Servicios Prestados 0  27,933,000  27,933,000

3-1-1-01-09 Honorarios 160,000,000  0  160,000,000

3-1-1-01-09-01 Honorarios Entidad 160,000,000  0  160,000,000

3-1-1-01-10 Remuneración Servicios Técnicos 93,000,000  0  93,000,000

3-1-1-01-11 Prima Semestral 0  76,564,000  76,564,000

3-1-1-01-12 Prima de Servicios 0  106,059,000  106,059,000

3-1-1-01-13 Prima de Navidad 95,000,000  126,769,000  221,769,000

3-1-1-01-14 Prima de Vacaciones 0  134,012,000  134,012,000

3-1-1-01-15 Prima Técnica 0  308,018,000  308,018,000

3-1-1-01-16 Prima de Antiguedad 0  20,417,000  20,417,000

3-1-1-01-22 Quinquenio 0  50,470,000  50,470,000

3-1-1-01-24 Partida de Incremento Salarial 151,807,000  0  151,807,000

3-1-1-01-26 Bonificación Especial de Recreación 0  7,190,000  7,190,000
3-1-1-02 GASTOS GENERALES 856,000,000  12,000,000  868,000,000

3-1-1-02-02 Dotación 16,000,000  0  16,000,000

3-1-1-02-03 Gastos de Computador 89,000,000  0  89,000,000

3-1-1-02-04 Viáticos y Gastos de Viaje 5,000,000  0  5,000,000

3-1-1-02-05 Gastos de Transporte y Comunicación 36,000,000  0  36,000,000

3-1-1-02-06 Impresos y Publicaciones 26,000,000  0  26,000,000

3-1-1-02-08 Mantenimiento y Reparaciones 344,000,000  0  344,000,000

3-1-1-02-08-01 Mantenimiento Entidad  344,000,000  0  344,000,000 

3-1-1-02-09 Combustibles, Lubricantes y Llantas 5,000,000  2,000,000  7,000,000



PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2007 

208 - CAJA DE VIVIENDA POPULAR 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS APORTES DISTRITO

ADMINISTRADOS TOTAL 

3-1-1-02-10 Materiales y Suministros 16,000,000  0  16,000,000

3-1-1-02-11 Seguros 92,000,000  5,000,000  97,000,000

3-1-1-02-11-01 Seguros Entidad 92,000,000  5,000,000  97,000,000

3-1-1-02-13 Servicios Públicos 145,000,000  5,000,000  150,000,000

3-1-1-02-14 Capacitación 30,000,000  0  30,000,000

3-1-1-02-15 Bienestar e Incentivos 43,000,000  0  43,000,000

3-1-1-02-17 Impuestos, Tasas, Contribuciones, Derechos y Multas 1,000,000  0  1,000,000

3-1-1-02-19 Salud Ocupacional  8,000,000  0  8,000,000
3-1-1-03 APORTES PATRONALES 916,237,000  293,467,000  1,209,704,000

3-1-1-03-01 Caja de Compensación 0  97,456,000  97,456,000

3-1-1-03-02 Cesantías 352,741,000  196,011,000  548,752,000

3-1-1-03-02-02 Cesantías FONDOS 352,741,000  196,011,000  548,752,000

3-1-1-03-04 Pensiones y Seguridad Social 369,849,000  0  369,849,000

3-1-1-03-04-01 Pensiones 213,406,000  0  213,406,000

3-1-1-03-04-02 Salud 146,860,000  0  146,860,000

3-1-1-03-04-03 Riesgos Profesionales 9,583,000  0  9,583,000

3-1-1-03-05 ICBF 75,104,000  0  75,104,000

3-1-1-03-06 SENA 50,069,000  0  50,069,000

3-1-1-03-07 Incremento Salarial - Aportes 68,474,000  0  68,474,000
3-1-6 RESERVAS PRESUPUESTALES 112,646,255  13,000,000  125,646,255

3-3 INVERSIÓN 21,129,447,398  32,145,429,982 53,274,877,380 

3-3-1 DIRECTA 21,002,157,847  30,078,000,000  51,080,157,847

3-3-1-12 BOGOTÁ Sin indiferencia, Un compromiso Social contra la 
Pobreza y la Exclusión 

21,002,157,847  30,078,000,000  51,080,157,847

3-3-1-12-02 EJE URBANO REGIONAL 21,002,157,847  29,128,000,000  50,130,157,847

3-3-1-12-02-11 Hábitat desde los barrios y las UPZ  21,002,157,847  29,128,000,000  50,130,157,847 

3-3-1-12-02-11-0208 Coordinación del programa de mejoramiento integral de barrios 49,479,330  162,965,000  212,444,330

3-3-1-12-02-11-0369 Ejecución de obras de urbanismo y trámites de legalización de 0  600,000,000  600,000,000
urbanizaciones desarrollas por la CVP 

3-3-1-12-02-11-3075 Reasentamiento de hogares localizados en zonas de alto riesgo no 20,000,000,000  24,650,000,000  44,650,000,000
mitigable 

3-3-1-12-02-11-7328 Mejoramiento de vivienda en sus condiciones físicas y de titularidad  952,678,517  3,715,035,000  4,667,713,517 



PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2007 

208 - CAJA DE VIVIENDA POPULAR 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS APORTES DISTRITO

ADMINISTRADOS TOTAL 

3-3-1-12-04 OBJETIVO DE GESTIÓN PÚBLICA HUMANA 0  950,000,000  950,000,000

3-3-1-12-04-30 Administración moderna y humana  0  950,000,000  950,000,000 

3-3-1-12-04-30-0257 Fortalecimiento de la gestión de cartera Institucional 0  800,000,000  800,000,000

3-3-1-12-04-30-0404 Fortalecimiento Institucional para aumentar la eficiencia de la 0  150,000,000  150,000,000 
gestión

3-3-7 RESERVAS PRESUPUESTALES 127,289,551  2,067,429,982 2,194,719,533

TOTAL GASTOS E INVERSIONES 23,514,137,653  34,898,999,982  58,413,137,635 

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS 
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PRESUPUESTO DE RENTAS E INGRESOS 2007 

228 - UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE SERVICIOS PÚBLICOS 

Pesos $ 

TOTAL RENTAS E INGRESOS 

CONCEPTOCODIGO 

2-2-4-01 

2-2-4 

2-2 

2 

Aporte Ordinario 

ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

TRANSFERENCIAS 

INGRESOS 

2-2-4-01-01 

2-2-4-01-02 

Vigencia 

Vigencia Anterior

 186,641,671,390

 26,983,252,770

 213,624,924,160

 213,624,924,160

 213,624,924,160

 213,624,924,160

 213,624,924,160 

PRESUPUESTO 

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS 



PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2007 

228 - UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE SERVICIOS PÚBLICOS 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS APORTES 

ADMINISTRADOS DISTRITO TOTAL 

(1) (2) (3) = (1) + (2)

3 GASTOS 0  213,624,924,160 213,624,924,160 

3-1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 0  174,222,150,497  174,222,150,497

3-1-1 ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS 0  4,171,336,000  4,171,336,000

3-1-1-01 SERVICIOS PERSONALES 0  2,669,065,000  2,669,065,000

3-1-1-01-01 Sueldos Personal de Nómina 0  970,856,000  970,856,000

3-1-1-01-04 Gastos de Representación 0  194,927,000  194,927,000

3-1-1-01-05 Horas Extras, Dominicales, Festivos, Recargo Nocturno y Trabajo 0  43,699,000  43,699,000
Suplementario 

3-1-1-01-06 Subsidio de Transporte 0  4,007,000  4,007,000

3-1-1-01-07 Subsidio de Alimentación 0  3,262,000  3,262,000

3-1-1-01-08 Bonificación por Servicios Prestados 0  35,691,000  35,691,000

3-1-1-01-09 Honorarios 0  340,000,000  340,000,000

3-1-1-01-09-01 Honorarios Entidad 0  340,000,000  340,000,000

3-1-1-01-10 Remuneración Servicios Técnicos 0  159,000,000  159,000,000

3-1-1-01-11 Prima Semestral 0  174,921,000  174,921,000

3-1-1-01-13 Prima de Navidad 0  155,009,000  155,009,000

3-1-1-01-14 Prima de Vacaciones 0  74,404,000  74,404,000

3-1-1-01-15 Prima Técnica 0  375,367,000  375,367,000

3-1-1-01-16 Prima de Antiguedad 0  25,845,000  25,845,000

3-1-1-01-17 Prima Secretarial 0  827,000  827,000

3-1-1-01-24 Partida de Incremento Salarial 0  105,856,000  105,856,000

3-1-1-01-26 Bonificación Especial de Recreación 0  5,394,000  5,394,000
3-1-1-02 GASTOS GENERALES 0  771,000,000  771,000,000

3-1-1-02-01 Arrendamientos 0  186,000,000  186,000,000

3-1-1-02-02 Dotación 0  6,000,000  6,000,000

3-1-1-02-03 Gastos de Computador 0  34,800,000  34,800,000

3-1-1-02-04 Viáticos y Gastos de Viaje 0  5,000,000  5,000,000

3-1-1-02-05 Gastos de Transporte y Comunicación 0  23,000,000  23,000,000

3-1-1-02-06 Impresos y Publicaciones 0  20,000,000  20,000,000

3-1-1-02-08 Mantenimiento y Reparaciones 0  240,200,000  240,200,000

3-1-1-02-08-01 Mantenimiento Entidad 0  240,200,000  240,200,000

3-1-1-02-09 Combustibles, Lubricantes y Llantas 0  36,000,000  36,000,000

3-1-1-02-10 Materiales y Suministros 0  46,400,000  46,400,000

3-1-1-02-11 Seguros 0  40,000,000  40,000,000

3-1-1-02-11-01 Seguros Entidad  0  40,000,000  40,000,000 



PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2007 

228 - UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE SERVICIOS PÚBLICOS 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS APORTES 

ADMINISTRADOS DISTRITO TOTAL 

(1) (2) (3) = (1) + (2)

3-1-1-02-13 Servicios Públicos 0  102,000,000  102,000,000

3-1-1-02-14 Capacitación 0  10,000,000  10,000,000

3-1-1-02-15 Bienestar e Incentivos 0  12,000,000  12,000,000

3-1-1-02-16 Promoción Institucional 0  3,300,000  3,300,000

3-1-1-02-17 Impuestos, Tasas, Contribuciones, Derechos y Multas 0  300,000  300,000

3-1-1-02-19 Salud Ocupacional 0  5,000,000  5,000,000

3-1-1-02-24 Información  0  1,000,000  1,000,000
3-1-1-03 APORTES PATRONALES 0  731,271,000  731,271,000

3-1-1-03-01 Caja de Compensación 0  75,992,000  75,992,000

3-1-1-03-02 Cesantías 0  192,156,000  192,156,000

3-1-1-03-02-02 Cesantías FONDOS 0  192,156,000  192,156,000

3-1-1-03-03 ESAP 0  9,499,000  9,499,000

3-1-1-03-04 Pensiones y Seguridad Social 0  332,168,000  332,168,000

3-1-1-03-04-01 Pensiones 0  191,488,000  191,488,000

3-1-1-03-04-02 Salud 0  131,777,000  131,777,000

3-1-1-03-04-03 Riesgos Profesionales 0  8,903,000  8,903,000

3-1-1-03-05 ICBF 0  56,994,000  56,994,000

3-1-1-03-06 SENA 0  9,499,000  9,499,000

3-1-1-03-07 Incremento Salarial - Aportes 0  36,677,000  36,677,000

3-1-1-03-08 Institutos Técnicos 0  18,286,000  18,286,000
3-1-3 TRANFERENCIAS PARA FUNCIONAMIENTO 0  170,000,000,000  170,000,000,000

3-1-3-02 OTRAS TRANSFERENCIAS 0  170,000,000,000  170,000,000,000

3-1-3-02-12 Servicio de Alumbrado Público 0  170,000,000,000  170,000,000,000
3-1-6 RESERVAS PRESUPUESTALES 0  50,814,497  50,814,497

3-3 INVERSIÓN 0  39,402,773,663 39,402,773,663 

3-3-1 DIRECTA 0  12,470,335,390  12,470,335,390

3-3-1-12 BOGOTÁ Sin indiferencia, Un compromiso Social contra la Pobreza y 0  12,470,335,390  12,470,335,390
la Exclusión 

3-3-1-12-02 EJE URBANO REGIONAL 0  10,675,647,390  10,675,647,390

3-3-1-12-02-11 Hábitat desde los barrios y las UPZ 0  1,940,281,139  1,940,281,139

3-3-1-12-02-11-0249 Servicio de alumbrado público en Bogotá 0  1,940,281,139  1,940,281,139

3-3-1-12-02-12 Red de centralidades distritales  0  3,656,098,251  3,656,098,251 

3-3-1-12-02-12-0225 Gestión de servicios funerarios distritales 0  3,342,850,251  3,342,850,251

3-3-1-12-02-12-0241 Ampliación y mejoramiento del relleno sanitario doña Juana  0  313,248,000  313,248,000 
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228 - UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE SERVICIOS PÚBLICOS 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS APORTES 

ADMINISTRADOS DISTRITO TOTAL 

(1) (2) (3) = (1) + (2)

3-3-1-12-02-13 Sostenibilidad urbano-rural 0  2,881,376,000  2,881,376,000

3-3-1-12-02-13-0246 Gestión integral de residuos industriales y de servicios 0  2,323,792,000  2,323,792,000

3-3-1-12-02-13-0371 Estudios y diseños para optimizar el manejo de los residuos sólidos en 0  557,584,000  557,584,000
Bogotá 

3-3-1-12-02-15 Bogotá productiva 0  2,197,892,000  2,197,892,000

3-3-1-12-02-15-0229 Manejo integral de escombros en Bogotá y la región 0  339,296,000  339,296,000

3-3-1-12-02-15-0245 Programa distrital de reciclaje 0  1,858,596,000  1,858,596,000

3-3-1-12-04 OBJETIVO DE GESTIÓN PÚBLICA HUMANA 0  1,794,688,000  1,794,688,000

3-3-1-12-04-35 Sistema distrital de información  0  1,794,688,000  1,794,688,000 

3-3-1-12-04-35-0248 Desarrollo integral de los sistemas informáticos y de gestión documental, 0  1,794,688,000  1,794,688,000 
para facilitar el control social, la participación ciudadana y el fortalecimiento 
institucional

3-3-7 RESERVAS PRESUPUESTALES 0  26,932,438,273 26,932,438,273

TOTAL GASTOS E INVERSIONES 0  213,624,924,160  213,624,924,160 

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS 
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